
38,83 25,50 2 4

Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 
číslo

Služba - 
paragraf

Form
a

Regi
onali

ta

Působnost (místo 
poskytování 
služby - A, P)

Cílová skupina

Změna 
kapacity 
odborných 
pracovníků - 
3. 
aktualizace

Kapacita 
ambulantní a 
terénní formy - 
Pracovníci 
přímo 
poskytující 
sociální službu 
- úvazky §115 
(AP 2018) - 
celkem, P - 
doplňkový 
údaj

Kapacita 
ambulantní a 
terénní formy - 
Pracovníci 
přímo 
poskytující 
sociální službu 
- úvazky §115  
v rámci 
realizace EU 
projektů

Kapacita lůžek 
(pobytová 
forma) 2018 - 
celkem

Kapacita 
lůžek v rámci 
realizace EU 
projektů

3. aktualizace - komentář

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v 
ČR, z.s. Klub Jablonec nad 
Nisou

60253177
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny se zdravotně 
postiženými dětmi

9452301
§65 - Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

A, T ORP Jablonec nad Nisou

rodiny s dítětem/dětmi se ZP, osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s 
tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, 
osoby se zrakovým postižením, osoby s PAS

0,75

K 31. 3. 2018 dojde k ukončení registrace 
poskytovatele sociální služby na vlastní 
žádost. Tato sociální služba bude ze 
Základní sítě vyňata.

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980
Osobní asistence Česká 
Lípa

7559709
§39 - Osobní 
asistence

T ORP
Česká Lípa, Nový 
Bor

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 
postižením, osoby se zrakovým postižením, senioři

12 5

Z důvodu realizace krajského projektu 
pro OZP byla část kapacity sociální služby 
přesunuta do kapacit 
spolufinancovaných v rámci EU projektu. 
Celková kapacita a výše vyrovnávací 
platby se nemění.

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s.

26593980 Osobní asistence Liberec 9349276
§39 - Osobní 
asistence

T ORP Liberec, Frýdlant

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 
postižením, osoby se zrakovým postižením, senioři

6,3 4

Z důvodu realizace krajského projektu 
pro OZP byla část kapacity sociální služby 
přesunuta do kapacit 
spolufinancovaných v rámci EU projektu. 
Celková kapacita a výše vyrovnávací 
platby se nemění.

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace

68247877 Osobní asistence 4349497
§39 - Osobní 
asistence

T PO1

Jilemnice, Víchová 
nad Jizerou, 
Martinicev krk., 
Mříčná, Horní 
Branná, Křizlice, 
Poniklá, Roztoky u 
Jilemnice, 
Pelhřimov, 
Studenec, Lomnice 
nad Popelkou

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby s poruchami autistického 
spektra

2,2
Rozšíření územní dostupnosti sociální 
služby.

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Osobní asistence 5793673
§39 - Osobní 
asistence

T ORP Liberec
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 
postižením

1,6 5

Z důvodu realizace krajského projektu 
pro OZP dochází k navýšení úvazků o 1,6 
a změně vyrovnávací platby a rozšíření 
cílové skupiny osob a územní 
působnosti.

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

70932522 Osobní asistence 6492623
§39 - Osobní 
asistence

T ORP Liberec
osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 
postižením

1,50 0 6

Z důvodu realizace krajského projektu 
pro OZP dochází k navýšení kapacit 
osobní asistence o 1,5 úvazku a změně 
vyrovnávací platby.

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

00262820
Pečovatelská služba 
Hodkovice nad Mohelkou

3886672
§40 - Pečovatelská 
služba

A, T PO2
Hodkovice nad 
Mohelkou

senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s 
dítětem/dětmi, osoby s mentálním postižením

0,5 6,75

Zvýšení výše úvazků pracovníků v přímé 
péči o 0,5 úvazku z důvodu transformace 
pečovatelské služby dle Střednědobého 
plánu a zajištění péče v domácím 
prostředí o osoby s vysokou mírou 
podpory.

Rodina v centru, z.ú. 27004295
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

4141507
§65 - Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

A, T PO2 Nový Bor rodiny s dítětem/dětmi 1,75

K 31. 3. 2018 bude ukončena registrace 
na žádost poskytovatele sociální služby. 
Sociální služba bude k 1. 4. 2018 vyňata 
ze Základní sítě. Z důvodu realizace 
krajského projektu jiným 
poskytovatelem je tato kapacita sociální 
služby nadbytečná.

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek

26671468 SLUNCE VŠEM 9321887
§44 - Odlehčovací 
služby

P ORP Turnov
osoby s mentálním postižením, osoby s poruchami 
autistického spektra

0,83 0,83 2 4
Doplnění úvazků v přímé péči do 
Základní sítě.

Příloha č. 1 Akčního plánu na rok 2018: Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 - 3. aktualizace - 
přehled změn

042_P02_Prehled_zmen_ZS_LK_III



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 
číslo

Služba - 
paragraf

Form
a

Regi
onali

ta

Působnost (místo 
poskytování 
služby - A, P)

Cílová skupina

Změna 
kapacity 
odborných 
pracovníků - 
3. 
aktualizace

Kapacita 
ambulantní a 
terénní formy - 
Pracovníci 
přímo 
poskytující 
sociální službu 
- úvazky §115 
(AP 2018) - 
celkem, P - 
doplňkový 
údaj

Kapacita 
ambulantní a 
terénní formy - 
Pracovníci 
přímo 
poskytující 
sociální službu 
- úvazky §115  
v rámci 
realizace EU 
projektů

Kapacita lůžek 
(pobytová 
forma) 2018 - 
celkem

Kapacita 
lůžek v rámci 
realizace EU 
projektů

3. aktualizace - komentář

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Osobní asistence 7143232
§39 - Osobní 
asistence

T ORP
Turnov, Železný 
Brod

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s 
tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, 
osoby s PAS

2,5 7 2,5

Z důvodu realizace krajského projektu 
pro OZP dochází k navýšení kapacity 
sociální služby o 2,5 úvazku a navýšení 
vyrovnávací platby.

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Dolmen, o.p.s. Agentura 
pro chráněné bydlení

6650186
§67 - Sociálně 
terapeutické dílny

A PO2 Liberec
osoby s mentálním postižením, osoby s PAS, osoby s 
kombinovaným postižením

0,8 0 3

Navýšení kapacity sociální služby z 
důvodu realizace krajského projektu 
Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro 
OZP.

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894
sociálně aktivizační služby 
pro zrakově postižené 
občany - Česká Lípa

6756200

§66 - Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením

A, T ORP Česká Lípa
osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 
postižením

0,75

Správní rada TyfloCentra Liberec, o.p.s. 
rozhodla o zrušení tohoto druhu sociální 
služby v České Lípě a dochází tak ke 
vnitřní transformaci sociální služby na 
sociální rehabilitaci,. Tato sociální služba 
bude k 31. 3. 2018 ze Základní sítě 
vyňata, jelikož již nebude mít platnou 
registraci a úvazky 0,75 budou přesunuty 
do sociální rehabilitace. Účinnost změny 
od 1. 4. 2018

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894 Sociální rehabilitace 8340162
§70 - Sociální 
rehabilitace

A, T ORP Liberec, Česká Lípa osoby se zrakovým postižením 0,5

Správní rada TyfloCentra Liberec, o.p.s. 
rozhodla o zrušení tohoto druhu sociální 
služby v České Lípě a dochází tak ke 
vnitřní transformaci sociální služby na 
sociální rehabilitaci. Tato sociální služba 
bude k 1. 4. 2018 ze Základní sítě vyňata 
a úvazky  0,75 budou přesunuty do 
sociální rehabilitace. Zároveň došlo k 
rozšíření územní působnosti na Českou 
Lípu a změnu výši vyrovnávací platby, 
která se však z hlediska celku nezmění. 
Účinnost změny od 1. 4. 2018

13 Celkem 7,73 38,83 25,50 2,00 4,00
Legenda:
Oranžově označené sociální služby: Jedná se o sociální služby s Pověřením MPSV. Kraj spolufinancuje tyto sociální služby do  výše kapacit uvedených v ZS LK. 


